



Prefeitura Municipal de
BATURITÉ

ANEXO I - ORÇAMENTO MENSAL ESTIMADO



SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADES		PREÇO - R\$ (INCLUSO TAXA DE BDI)		
			MENSAL	12 MESES	UNITÁRIO	MENSAL	12 MESES
1.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES E URBANOS						
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES - SEDE e DISTRITOS	M³	2.362,85	28.354,20	21,57	50.966,67	611.600,04
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS CONSTRUÇÃO E ENTULHOS COM CAMINHÕES CACAMBA (MATERIAIS DIVERSOS)	M³	438,88	5.266,56	39,41	17.296,26	207.555,12
1.3	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE PODAÇÃO, CAPINAÇÃO, ROÇO e VOLUMOSOS - CAMINHÃO CACAMBA	M³	233,93	2.807,20	72,48	16.955,49	203.465,88
			SUBTOTAL			85.218,42	1.022.621,04
2.0	CAPINAÇÃO						
2.1	CAPINA, LIMPEZA DE SARJETA, DESCIDA D'ÁGUA e PINTURA DE MEIO FIO	M²	46.800,00	561.600,00	0,68	31.824,00	381.888,00
			SUBTOTAL			31.824,00	381.888,00
3.0	VARRIÇÃO DE RUAS e AVENIDAS						
3.1	VARRIÇÃO DE RUAS e AVENIDAS	KM	520,00	6.240,00	91,52	47.590,40	571.084,80
			SUBTOTAL			47.590,40	571.084,80
4.0	ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO						
4.1	ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO	MÊS	1,00	12,00	10.415,81	10.415,81	124.989,72
			SUBTOTAL			10.415,81	124.989,72
						TOTAL SIMPLES MENSAL - INCLUSO TAXA DE BDI	175.048,63
						TOTAL 12 MESES - INCLUSO TAXA DE BDI	2.100.583,56

Hélio Dantas de Almeida Jr.
Hélio Dantas de Almeida Jr.
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 10015-D



SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	TOTALIS - R\$ MENSAL	TOTALIS - R\$ 12 MESES	FRAÇÃO %	MESES DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA													
					1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES - SEDE e DISTRITOS	50.966,67	611.600,04	29,12%	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67	50.966,67
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS CONSTRUÇÃO E ENTULHOS COM CAMINHÕES CAÇAMBA (MATERIAIS DIVERSOS)	17.296,26	207.555,12	9,88%	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26	17.296,26
1.3	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE PODA e LIMPEZA DE CANAIS e CÓRREGOS COM CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA DE CAPACIDADE DE 6 m³	16.955,49	203.465,88	9,69%	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49	16.955,49
2.1	CAPINA, LIMPEZA DE SARJETA, DESCIDA D'ÁGUA e PODAÇÃO	31.824,00	381.888,00	18,18%	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00	31.824,00
3.1	VARRIÇÃO DE RUAS e AVENIDAS	47.590,40	571.084,80	27,19%	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40	47.590,40
4.1	ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO	10.415,81	124.989,72	5,95%	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81	10.415,81
	TOTAL DA MEDIÇÃO	175.048,63	2.100.583,56	100,00%	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63	175.048,63
	PERCENTUAL SIMPLES	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
	PERCENTUAL ACUMULADO	16,67%	25,00%	33,33%	41,67%	50,00%	58,33%	66,67%	75,00%	83,33%	91,67%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%

Hélio Dantas de Almeida Jr.
Engenheiro Civil
CREA-CE 10015-D